令和６年度 第１５回政策調整会議 議事概要

日 時：令和６年１１月１９日（火）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市立美都温泉外４施設の利用料金の上限額の改定について

        【観光交流課、産業経済部匹見分室】

   担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) ベルガロッソいわみとの連携協力に関する協定書の締結について

【協働のひとづくり推進課】

(2) 犯罪被害者等支援事業について【福祉総務課】

(3) 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金を活用した事業について【福祉総務課】

(4) 次世代自動車を活用したカーボンニュートラルの推進に関する連携協定の締結につい

て【環境衛生課】

(5) 益田市市有林事業特別会計の廃止及び一般会計への移行について【農林水産課】

(6) （仮称）「益田市中山間地域振興基本計画」策定に係る進捗状況について

【連携のまちづくり推進課】

(7) 第2期まち・ひと・しごと創生益田市総合戦略の検証結果について【政策企画課】

(8) 第6次益田市総合振興計画実施計画（令和7年度～令和9年度分）の策定について

【政策企画課】

(9) 広域行政事業の取組について【政策企画課】

(10) 令和7年新年互礼会の開催について【政策企画課】

(11) 令和6年10月超過勤務実績報告【人事課】

(12) 市長への手紙（10月分）の受付状況について【秘書課】